



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 046/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2025 referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e serviços de manutenção de sistemas de ar condicionado de veículos e máquinas (manutenção preventiva e corretiva)*., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JUNIOR AR CONDICIONADO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
55.975.184/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2.600,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 158,92	R\$ 413.192,0000	R\$ 308,33	R\$ 801.658,00	R\$ 149,41
Descrição: SERVIÇO EM AR CONDICIONADO (VEÍCULO DIVERSOS)- Especificação : CONSISTE NOS SERVIÇOS DE REPARO DO SISTEMA DE RESFRIAMENTO DO AR DO INTERIOR DO VEICULO, INCLUSIVE TROCA DE GÁS, CONCERTO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR, HIGIENIZAÇÃO TROCA DE COMPONENTES E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.										
2	1	12,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.430,19	R\$ 17.162,2800	R\$ 2.376,00	R\$ 28.512,00	R\$ 945,81
Descrição: COMPRESSOR AXOR										
2	2	29,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.494,56	R\$ 43.342,2400	R\$ 2.497,00	R\$ 72.413,00	R\$ 1.002,44
Descrição: COMPRESSOR CALSONIC L200 TRITON SPORT 2.4 DIESEL										
2	3	14,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.509,93	R\$ 21.139,0200	R\$ 2.522,67	R\$ 35.317,38	R\$ 1.012,74
Descrição: COMPRESSOR CAMINHÃO WORK 31.320										
2	4	22,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.807,82	R\$ 39.772,0400	R\$ 3.201,33	R\$ 70.429,26	R\$ 1.393,51
Descrição: COMPRESSOR DENSO 10P15 8PK 8FIX VALTRA/VW CONSTELLETION 26280 12V										
2	5	18,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.863,27	R\$ 33.538,8600	R\$ 3.290,00	R\$ 59.220,00	R\$ 1.426,73
Descrição: COMPRESSOR DENSO 10P15 8PK 8FIX VALTRA/VW CONSTELLETION 26280 24V										
2	6	24,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.735,78	R\$ 41.658,7200	R\$ 2.900,00	R\$ 69.600,00	R\$ 1.164,22
Descrição: COMPRESSOR ESCAVADEIRA JOHN DEERE 210J										
2	7	67,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.169,56	R\$ 78.360,5200	R\$ 1.954,00	R\$ 130.918,00	R\$ 784,44
Descrição: COMPRESSOR MODELO 5H14 UNIVERSAL 12V										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	8	67,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.184,13	R\$ 79.336,7100	R\$ 1.978,33	R\$ 132.548,11	R\$ 794,20
Descrição: COMPRESSOR MODELO 5H14 UNIVERSAL 24V										
2	9	33,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 788,07	R\$ 26.006,3100	R\$ 1.316,67	R\$ 43.450,11	R\$ 528,60
Descrição: CONDENSADOR AXOR/ATE GO										
2	10	34,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 868,10	R\$ 29.515,4000	R\$ 1.450,33	R\$ 49.311,22	R\$ 582,23
Descrição: CONDENSADOR ESCAVADEIRA JHON DEERE 210J - CAT 320 - RANDON 406										
2	11	32,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.047,46	R\$ 33.518,7200	R\$ 1.750,00	R\$ 56.000,00	R\$ 702,54
Descrição: CONDENSADOR TRITON SPORT 2.4 DIESEL										
2	12	45,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 700,50	R\$ 31.522,5000	R\$ 1.170,33	R\$ 52.664,85	R\$ 469,83
Descrição: CONDENSADOR UNIVERSAL										
2	13	27,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 864,71	R\$ 23.347,1700	R\$ 1.444,67	R\$ 39.006,09	R\$ 579,96
Descrição: CONDENSADOR VW CONSTELLATION ATE 2017										
2	14	27,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 878,46	R\$ 23.718,4200	R\$ 1.467,67	R\$ 39.627,09	R\$ 589,21
Descrição: CONDENSADOR WORK VW 31.320										
2	15	70,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 177,97	R\$ 12.457,9000	R\$ 297,33	R\$ 20.813,10	R\$ 119,36
Descrição: ELETRO UNIVERSAL 12POL 12V (SOPRANTE)										
2	16	70,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 177,97	R\$ 12.457,9000	R\$ 297,33	R\$ 20.813,10	R\$ 119,36
Descrição: ELETRO UNIVERSAL 12POL 24V (SOPRANTE) (101340012)										
2	17	27,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 321,21	R\$ 8.672,6700	R\$ 536,67	R\$ 14.490,09	R\$ 215,46
Descrição: EVAPORADOR FIAT PALIO 98/00 - FORD CARG VW 31.320										
2	18	29,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 559,85	R\$ 16.235,6500	R\$ 935,33	R\$ 27.124,57	R\$ 375,48
Descrição: EVAPORADOR MB CAMINHÃO AXOR/ATE GO										
2	19	64,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 522,73	R\$ 33.454,7200	R\$ 873,33	R\$ 55.893,12	R\$ 350,60
Descrição: EVAPORADOR MITSUBISHI L200 TRITON (7810A036)										
2	20	32,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 514,35	R\$ 16.459,2000	R\$ 859,33	R\$ 27.498,56	R\$ 344,98

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: EVAPORADOR MOD MITSUBISHI L200 SPORT 02/07										
2	21	90,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 975,23	R\$ 87.770,7000	R\$ 1.629,33	R\$ 146.639,70	R\$ 654,10
Descrição: EVAPORADOR TRATOR GIRICO (MASSEY 4229 - PLUS 80 - CASE 80 - LSSU 80 - SOLES S175										
2	22	34,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 487,42	R\$ 16.572,2800	R\$ 814,33	R\$ 27.687,22	R\$ 326,91
Descrição: EVAPORADOR VW CONSTELLATION										
2	23	130,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,19	R\$ 21.344,7000	R\$ 274,33	R\$ 35.662,90	R\$ 110,14
Descrição: FILTRO SECADOR CONSTELLATION - CARGO/CATERPILLAR 320C/KOMATSU										
2	24	49,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 179,96	R\$ 8.818,0400	R\$ 300,67	R\$ 14.732,83	R\$ 120,71
Descrição: FILTRO SECADOR MB AXOR/ATEGO 2006A										
2	25	58,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,99	R\$ 9.917,4200	R\$ 285,67	R\$ 16.568,86	R\$ 114,68
Descrição: FILTRO SECADOR TRITON SPORT 2.4 DIESEL										
2	26	120,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,23	R\$ 17.907,6000	R\$ 249,33	R\$ 29.919,60	R\$ 100,10
Descrição: FILTRO SECADOR UNIVERSAL ORING 2 PRE										
2	27	150,00	QUILO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,16	R\$ 52.074,0000	R\$ 580,00	R\$ 87.000,00	R\$ 232,84
Descrição: GAS R - 134A										
2	28	45,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.965,97	R\$ 313.468,6500	R\$ 11.006,67	R\$ 495.300,15	R\$ 4.040,70
Descrição: KIT AR CONDICIONADO 100 ELETRICO 12V (UNIVERSAL)										
2	29	45,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.965,97	R\$ 313.468,6500	R\$ 11.006,67	R\$ 495.300,15	R\$ 4.040,70
Descrição: KIT AR CONDICIONADO 100 ELETRICO 24V (UNIVERSAL)										
2	30	280,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,59	R\$ 47.205,2000	R\$ 281,67	R\$ 78.867,60	R\$ 113,08
Descrição: MANGUEIRA R134A 06 MM										
2	31	270,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,12	R\$ 54.032,4000	R\$ 334,33	R\$ 90.269,10	R\$ 134,21
Descrição: MANGUEIRA R134A 10ML										
2	32	300,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 216,07	R\$ 64.821,0000	R\$ 361,00	R\$ 108.300,00	R\$ 144,93
Descrição: MANGUEIRA R134A 12ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	33	270,00	METRO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 193,51	R\$ 52.247,7000	R\$ 323,33	R\$ 87.299,10	R\$ 129,82
Descrição: MANGUEIRA R134A 8ML										
2	34	32,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 435,35	R\$ 13.931,2000	R\$ 727,33	R\$ 23.274,56	R\$ 291,98
Descrição: MOTOR CX MAQUINA CARTEPILLAR LINHA KOMTSU/JOHN DEERE ESCAVADEIRA										
2	35	38,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 403,83	R\$ 15.345,5400	R\$ 674,67	R\$ 25.637,46	R\$ 270,84
Descrição: MOTOR VENTI CX EVAP. FORD CARGO 2007 VW 24V										
2	36	34,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 397,04	R\$ 13.499,3600	R\$ 663,33	R\$ 22.553,22	R\$ 266,29
Descrição: MOTOR VENTILADOR CV EVAP. CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR										
2	37	27,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 407,61	R\$ 11.005,4700	R\$ 681,00	R\$ 18.387,00	R\$ 273,39
Descrição: MOTOR VENTILADOR MOTOR P/CX AC CONSTELLATION 24V										
2	38	70,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 175,57	R\$ 12.289,9000	R\$ 293,33	R\$ 20.533,10	R\$ 117,76
Descrição: PRESSOSTATO CAT 320 JHON DEERE/NEW HOLLAND										
2	39	80,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 164,79	R\$ 13.183,2000	R\$ 275,33	R\$ 22.026,40	R\$ 110,54
Descrição: PRESSOSTATO UNIVERSAL 2 VIAS ROSCA EXTERNA/328										
2	40	100,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 170,79	R\$ 17.079,0000	R\$ 285,33	R\$ 28.533,00	R\$ 114,54
Descrição: PRESSOSTATO UNIVERSAL 4 VIAS (ROSCA INTERNA)										
2	41	120,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 186,14	R\$ 22.336,8000	R\$ 311,00	R\$ 37.320,00	R\$ 124,86
Descrição: TERMOSTATO ROBSTSHAW										
2	42	49,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 168,18	R\$ 8.240,8200	R\$ 281,00	R\$ 13.769,00	R\$ 112,82
Descrição: VALVULA - GOL/PALIO/J.DEERE/CNH/CARGO/CATERPILLAR/MF7180										
2	43	64,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 173,18	R\$ 11.083,5200	R\$ 289,33	R\$ 18.517,12	R\$ 116,15
Descrição: VALVULA ASTRA/CONSTELLATION/AXOR/JOHN D/SCANIA										
2	44	70,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 162,21	R\$ 11.354,7000	R\$ 271,00	R\$ 18.970,00	R\$ 108,79
Descrição: VALVULA BLOCK MITSUBISHI PAJERO TR4 /L200 TRITON										
2	45	120,00	UND.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 160,21	R\$ 19.225,2000	R\$ 267,67	R\$ 32.120,40	R\$ 107,46

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: VALVULA CAPILAR FIAT UNO/TOYOTA/JACTO UNIPORT/L200 (RADIAL)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.263.092,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.842.496,12	41,1035 %	R\$ 1.579.404,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.263.092,00	R\$ 3.842.496,12	41,1035 %	1.579.404,12

Vitória do Xingu - Pará, 08 de Abril de 2025

MÁRCIO VIANA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL